
1 
 

       

          REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA 

    OPĆINA SIRAČ 
            OPĆINSKI  NAČELNIK 

______________________________ 
KLASA: 035-01/22-01/1 

URBROJ: 2103-17-02-22-1 

Sirač, 01.01.2022. 

 

 Na temelju članka 25. stavka 1. i članka 27. stavka 5. Uredbe o uredskom poslovanju 

(»Narodne novine«, broj 75/21), članka 2. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju 

evidencija uredskog poslovanja (»Narodne novine«, broj 132/21), članka 51a. Statuta Općine 

Sirač (»Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije«, broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 

03/21) Općinski načelnik Općine Sirač donosi: 

 

PLAN 

klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka ustrojstvenih jedinica i službenih osoba Općine 

Sirač  

 

Članak 1. 

Planom klasifikacijskih oznaka utvrđuje se klasifikacijski okvir za određivanje 

klasifikacijskih oznaka pismena, a planom brojčanih oznaka ustrojstvenih jedinica i službenih 

osoba Općine Sirač utvrđuju se brojčane oznake stvaratelja akata. 

 

Članak 2. 

 Ovim planom utvrđuju se klasifikacije prema upravnom području ili djelatnosti, a sadrže 

glavnu grupu, grupu, podgrupu i djelatnost unutar podgrupe, što proizlazi iz djelokruga rada 

Općine Sirač.  

Plan klasifikacijskih oznaka koristit će se u određivanju klasifikacijske oznake pismena 

odnosno podnesaka i akata, a prema tablici kako slijedi: 

 
 

KLASIFIKACIJA 
prema Glavnoj grupi, 

Grupi i Podgrupi 

Djelatnost Naziv upravnog područja ili djelatnosti Djelatnosti unutar podgrupa 

GLAVNA GRUPA   
 

   

0  
 DRŽAVA I DRUŠTVO, 

USTROJSTVO DRŽAVNE VLASTI I 

UPRAVA 

   

GRUPA   
 

   

00   DRŽAVA I DRUŠTVO    

PODGRUPA   
 

   

001      01 STRATEŠKO PLANIRANJE Planiranja i strategije (općenito) 



2 
 

002 01 PRAVNI SUSTAV Razvoj pravnog sustava  

003  01 DRŽAVNA IMOVINA Upravljanje i raspolaganje državnom 

imovinom  

003  02 DRŽAVNA IMOVINA Registar državne imovine 

003  03 DRŽAVNA IMOVINA Ostalo  

004  01 LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE 

SLOBODE 

Temeljne slobode, prava i etička 

pitanja 

004  02 LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE 

SLOBODE 

Suzbijanje diskriminacije 

004  03 LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE 

SLOBODE 

Zaštita prava i interesa djece 

004  04 LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE 

SLOBODE 

Ravnopravnost spolova 

004  05 LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE 

SLOBODE 

Zaštita prava i interesa osoba s 

invaliditetom  

004  06 LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE 

SLOBODE 

Ostalo 

006  01 POLITIČKE STRANKE   Političke stranke (općenito) 

007  01 USTANOVE (OPĆENITO)  Osnivanje, ustroj i djelatnosti 

ustanova  

007 02 USTANOVE (OPĆENITO) 

 

Imenovanje i razrješenje članova 

upravnih vijeća ustanova 

007 03 USTANOVE (OPĆENITO) 

 

Davanje suglasnosti na imenovanje i 

razrješenje ravnatelja ustanova 

007 04 USTANOVE (OPĆENITO) 

 

Ostalo 

008  01 INFORMIRANJE  Pristup informacijama  

008 02 INFORMIRANJE 

 

Javno informiranje i ostalo 

009 01 ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA Praćenje i provedba propisa o zaštiti 

osobnih podataka 

009 02 ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA Imenovanje službenika za zaštitu 

osobnih podataka 

009 03 ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA Ostalo 

GRUPA   
 

   

01   DRŽAVNO UREĐENJE    

PODGRUPA   
 

   

010 01 GRB, ZASTAVA I HIMNA Grbovi, zastave, himne, isticanje te 

uporaba državnog znamenja i 

njegovih izvedenica u pravnom 

prometu, uključujući njegovo 

oponašanje  

011  01 USTAV, ZAKONI I DRUGI PROPISI Ostalo 

012  01 IZBORNI SUSTAV Registar birača 

012 02 IZBORNI SUSTAV Provedba izbora 



3 
 

012 03 IZBORNI SUSTAV Financiranje političkih aktivnosti, 

izborne promidžbe 

012  04 IZBORNI SUSTAV Ostalo  

013 01 REFERENDUM I DRUGI OBLICI 

SUDJELOVANJA GRAĐANA U 

OBAVLJANJU DRŽAVNE VLASTI I 

LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Referendum i drugi oblici osobnog 

sudjelovanja građana  

013 02 REFERENDUM I DRUGI OBLICI 

SUDJELOVANJA GRAĐANA U 

OBAVLJANJU DRŽAVNE VLASTI I 

LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Savjetovanje sa zainteresiranom 

javnošću 

014  01 TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA Područja općina te područja mjesnih 

odbora, ulice, trgovi, naselja i ostalo  

016  01 NACIONALNE MANJINE Prava nacionalnih manjina  

GRUPA   
 

   

02     TIJELA DRŽAVNE VLASTI I 

DRUGA JAVNOPRAVNA TIJELA 

   

PODGRUPA   
 

   

020  01 PREDSJEDNIK REPUBLIKE 

HRVATSKE 

Ostalo 

021  01 HRVATSKI SABOR Ostalo 

022  01 VLADA REPUBLIKE HRVATSKE Ostalo 

023  01 TIJELA DRŽAVNE UPRAVE Ustrojavanje, utvrđivanje djelokruga 

tijela državne uprave 

023 02 TIJELA DRŽAVNE UPRAVE Ostalo 

024  01 JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Poslovi županija, gradova i općina  

024 02 JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Ustrojstvo 

024 03 JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Rad njihovih tijela 

024 04 JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Izrada i donošenje akata 

024 05 JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Ostalo 

025  01 PRAVNE OSOBE S JAVNIM 

OVLASTIMA 

Osnivanje, ustroj i djelatnosti pravnih 

osoba s javnim ovlastima  

025  02 PRAVNE OSOBE S JAVNIM 

OVLASTIMA 

Ostalo 

026  01 DRUGA DRŽAVNA TIJELA  Ostalo  

028  01 PUČKI PRAVOBRANITELJ I 

POSEBNI PRAVOBRANITELJI 

Poslovi pučkog pravobranitelja i 

posebnih pravobranitelja  

029 

01 RADNA TIJELA U SUSTAVU 

JAVNOPRAVNIH TIJELA  

Osnivanje povjerenstava, radnih 

skupina i drugih radnih tijela te 

imenovanje unutarnjih i vanjskih 

stručnjaka, imenovanja i razrješenja 

članova radnih skupina  



4 
 

GRUPA   
 

   

03   UPRAVNO POSLOVANJE    

PODGRUPA   
 

   

030  01 ORGANIZACIJA, METODE I 

TEHNIKE RADA 

Organizacija rada i radni postupci    

030 02 ORGANIZACIJA, METODE I 

TEHNIKE RADA 

Telekomunikacijska oprema 

030 03 ORGANIZACIJA, METODE I 

TEHNIKE RADA 

Uredska pomagala i strojevi 

030 04 ORGANIZACIJA, METODE I 

TEHNIKE RADA 

Organizacija i oprema radnih 

prostorija 

030 05 ORGANIZACIJA, METODE I 

TEHNIKE RADA 

Ostalo 

031 01 PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE 

TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE 

USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI 

POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI  

Natpisne i oglasne ploče  

031 02 PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE 

TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE 

USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI 

POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI 

Prijamne službe 

031 03 PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE 

TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE 

USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI 

POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI 

Pomoćno-tehničke službe 

031 04 PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE 

TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE 

USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI 

POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI 

Usluge čišćenja i održavanja 

031 05 PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE 

TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE 

USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI 

POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI 

Poštanske usluge 

031 06 PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE 

TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE 

USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI 

POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI 

Tjelesna zaštita 

031 07 PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE 

TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE 

USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI 

POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI 

Ugostiteljske usluge 

031 08 PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE 

TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE 

USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI 

POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI 

Održavanje voznog parka 

031 09 PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE 

TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE 

USLUGE, TEHNIČKI I POMOĆNI 

POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI 

Ostalo 

032  01 INFORMACIJSKO-

DOKUMENTACIJSKO POSLOVANJE 

Dokumentacijski i informacijski 

poslovi i usluge 

032  02 INFORMACIJSKO-

DOKUMENTACIJSKO POSLOVANJE 

Stručni časopisi 



5 
 

032  03 INFORMACIJSKO-

DOKUMENTACIJSKO POSLOVANJE 

Službena glasila 

032  04 INFORMACIJSKO-

DOKUMENTACIJSKO POSLOVANJE 

Druga stručna literatura 

032  05 INFORMACIJSKO-

DOKUMENTACIJSKO POSLOVANJE 

Ostalo 

033  01 TISKANJE I UMNOŽAVANJE 

MATERIJALA 

Tiskanje, umnožavanje i uvezivanje  

034  01 UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI 

SPOR 

Opći upravni postupak  

034  02 UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI 

SPOR 

Upravni spor   

034  03 UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI 

SPOR 

Izvještaji o stanju rješavanja upravnih 

stvari 

034  04 UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI 

SPOR 

Izdavanje potvrda (općenito) 

034  05 UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI 

SPOR 

Ostalo 

035  01 UREDSKO POSLOVANJE Donošenje plana klasifikacijskih 

oznaka i plana brojčanih oznaka 

035  02 UREDSKO POSLOVANJE Postupanje s pismenima 

035  03 UREDSKO POSLOVANJE Evidencije 

035  04 UREDSKO POSLOVANJE Obrasci 

035  05 UREDSKO POSLOVANJE Oblik, sadržaj i način izrade pismena 

035  06 UREDSKO POSLOVANJE Primjena informacijske tehnologije u 

uredskom poslovanju 

035  07 UREDSKO POSLOVANJE Ostalo 

036  
01 UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM 

GRADIVOM 

Čuvanje, zaštita, obrada, vrednovanje, 

odabiranje, pretvorba, korištenje, 

izlučivanje dokumentarnog gradiva 

036  02 UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM 

GRADIVOM 

Predaja arhivskog gradiva nadležnom 

arhivu 

036  03 UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM 

GRADIVOM 

Ostalo 

037  01 OVJERE Ovjere rukopisa, potpisa i prijepisa, 

ovjere poslovnih knjiga  

038  01 PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI Odobrenja za izradu pečata i žigova s 

grbom Republike Hrvatske  

038  02 PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI Upotreba, čuvanje i uništavanje 

038  03 PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI Izrada štambilja  

038  04 PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI Ostalo 

039  
01 UPRAVLJANJE KVALITETOM Upravljanje kvalitetom, 

standardizaciju i unaprjeđenje 

poslovnih procesa 

GRUPA   
 

   

04  
 UPRAVNI, INSPEKCIJSKI I DRUGI 

NADZORI U JAVNOPRAVNIM 

TIJELIMA 

   



6 
 

PODGRUPA   
 

   

040 01 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU 

AKATA 

Nadzor zakonitosti općih i 

pojedinačnih akata, uključujući i akta 

jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave  

040 02 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU 

AKATA 

Ostalo 

041 01 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU 

RADA 

Nadzor nad zakonitošću rada 

javnopravnih tijela, službenika u 

javnopravnim tijelima, uključujući 

nadzor zakonitosti i načina rada tijela 

jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave 

041 02 NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU 

RADA 

Ostalo 

042  01 UNUTARNJE KONTROLE U 

JAVNOM SEKTORU I REVIZIJA 

Sustav unutarnjih kontrola u javnom 

sektoru, unutarnja revizija  

042 02 UNUTARNJE KONTROLE U 

JAVNOM SEKTORU I REVIZIJA 

Revizija (općenito) 

042 03 UNUTARNJE KONTROLE U 

JAVNOM SEKTORU I REVIZIJA 

Ostalo 

043 01 UPRAVNA INSPEKCIJA Poslovi inspekcijskog nadzora 

043 02 UPRAVNA INSPEKCIJA Postupanje po prijavama  

043 03 UPRAVNA INSPEKCIJA Ostalo 

044  01 OSTALI NADZORI Ostali nadzori  

GRUPA   
 

   

05   PREDSTAVKE, MOLBE, 

PRIJEDLOZI I PRITUŽBE 

   

PODGRUPA   
 

   

050 01 PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD 

JAVNOPRAVNIH TIJELA 

Predstavke i pritužbe građana, 

organizacija civilnog društva, udruga 

i ostalo 

052  01 OSTALE PREDSTAVKE I PRITUŽBE Ostale predstavke i pritužbe  

053  01 MOLBE I PRIJEDLOZI Molbe i prijedlozi upućeni 

javnopravnim tijelima 

GRUPA   
 

   

06   ODLIKOVANJA, JAVNE NAGRADE 

I PRIZNANJA 

   

PODGRUPA   
 

   

060 01 ODLIKOVANJA Postupak odlikovanja domaćih 

pravnih i fizičkih osoba, odlikovanja 

stranih pravnih i fizičkih osoba i 

ostalo  

061 01 JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA Javne nagrade i priznanja za 

društveno-politički rad, za 

znanstveno-istraživački rad, za rad u 

gospodarstvu, za dostignuća u kulturi, 



7 
 

umjetnosti, sportu, druge javne 

nagrade i priznanja i ostalo  

GRUPA   
 

   

07   VJERSKE ZAJEDNICE    

PODGRUPA   
 

   

070  01 ODNOS DRŽAVE I VJERSKIH 

ZAJEDNICA  

Odnos države i  vjerskih zajednica  

GRUPA   
 

   

08   DUŽNOSNICI     

PODGRUPA   
 

   

081  
01 DUŽNOSNICI U JEDINICAMA 

LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Prava i obveze dužnosnika u 

jedinicama lokalne i područne 

(regionalne) samouprave   

081 
02 DUŽNOSNICI U JEDINICAMA 

LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Ostalo 

GLAVNA GRUPA   
 

   

1   RAD I RADNI ODNOSI    

GRUPA   
 

   

10   ZAPOŠLJAVANJE    

PODGRUPA   
 

   

100  01 POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA Politika zapošljavanja  

101  

01 KRETANJE ZAPOSLENOSTI Tržište rada i aktivna politika 

zapošljavanja, program radnih 

prekvalifikacija i povećanje 

zapošljivosti 

GRUPA   
 

   

11   RADNI ODNOSI    

PODGRUPA    

110  01 ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU Prava i obveze zaposlenih u javnom 

sektoru (općenito) 

110  02 ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU Registar zaposlenih u javnom sektoru 

110  03 ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU Evidencije zaposlenih 

110  04 ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU Ovlaštenja za potpisivanje 

110  05 ZAPOSLENI U JAVNOM SEKTORU Ostalo 

112 01 ZASNIVANJE I PRESTANAK 

RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, 

UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD 

I OSTALO 

Radni odnos na određeno ili  

neodređeno vrijeme 



8 
 

112 02 ZASNIVANJE I PRESTANAK 

RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, 

UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD 

I OSTALO 

Prijam u službu na određeno ili 

neodređeno vrijeme  

112 03 ZASNIVANJE I PRESTANAK 

RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, 

UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD 

I OSTALO 

Prestanak službe 

112 04 ZASNIVANJE I PRESTANAK 

RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, 

UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD 

I OSTALO 

Stavljanje na raspolaganje 

112 05 ZASNIVANJE I PRESTANAK 

RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, 

UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD 

I OSTALO 

Premještaji 

112 06 ZASNIVANJE I PRESTANAK 

RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, 

UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD 

I OSTALO 

Napredovanja  

112 07 ZASNIVANJE I PRESTANAK 

RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, 

UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD 

I OSTALO 

Ugovor o djelu 

112 08 ZASNIVANJE I PRESTANAK 

RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, 

UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD 

I OSTALO 

Ugovor o autorskom djelu 

112 09 ZASNIVANJE I PRESTANAK 

RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, 

UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD 

I OSTALO 

Dopunski rad 

112 10 ZASNIVANJE I PRESTANAK 

RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK SLUŽBE, 

UGOVOR O DJELU, DOPUNSKI RAD 

I OSTALO 

Ostalo 

113 01 RADNO VRIJEME, ODMORI, 

DOPUSTI I BOLOVANJA, 

OBUSTAVE  RADA 

Radno vrijeme  

113 02 RADNO VRIJEME, ODMORI, 

DOPUSTI I BOLOVANJA, 

OBUSTAVE  RADA 

Odmori 

113 03 RADNO VRIJEME, ODMORI, 

DOPUSTI I BOLOVANJA, 

OBUSTAVE  RADA 

Dopusti 

113 04 RADNO VRIJEME, ODMORI, 

DOPUSTI I BOLOVANJA, 

OBUSTAVE  RADA 

Bolovanja  



9 
 

113 05 RADNO VRIJEME, ODMORI, 

DOPUSTI I BOLOVANJA, 

OBUSTAVE  RADA 

Obustave rada 

113 06 RADNO VRIJEME, ODMORI, 

DOPUSTI I BOLOVANJA, 

OBUSTAVE  RADA 

Ostalo 

114  01 RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I 

DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 

Radni sporovi  

114 02 RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I 

DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 

Disciplinska odgovornost i postupak 

114 03 RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I 

DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 

Materijalna odgovornost 

114 04 RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I 

DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 

Ostalo 

115  01 ZAŠTITA NA RADU Zaštita na radu  

115 02 ZAŠTITA NA RADU Ozljede na radu 

116  
01 INSPEKCIJA RADA  Inspekcijski poslovi u području rada, 

inspekcijski poslovi u području zaštite 

na radu i ostalo  

117  01 RADNI STAŽ Minuli rad 

117 02 RADNI STAŽ Evidencije o radnom stažu 

118  
01 STRUČNA SPREMA, 

KVALIFIKACIJE 

Stručna sprema, kvalifikacije, 

priznavanje inozemnih kvalifikacija i 

ostalo  

119  
01 UPRAVLJANJE LJUDSKIM 

POTENCIJALIMA, OCJENJIVANJE I 

OSTALO 

Upravljanje ljudskim potencijalima 

119 
02 UPRAVLJANJE LJUDSKIM 

POTENCIJALIMA, OCJENJIVANJE I 

OSTALO 

Ocjenjivanje 

GRUPA   
 

  

12   PLAĆE    

PODGRUPA    

120  01 STJECANJE PLAĆE Utvrđivanje plaće 

120 02 STJECANJE PLAĆE Raspoređivanje i raspodjela plaća 

120 03 STJECANJE PLAĆE Dodaci na plaću 

120 04 STJECANJE PLAĆE Ostalo 

121  01 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI 

RADA 

Dnevnica 

121 02 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI 

RADA 

Terenski dodatak 

121 03 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI 

RADA 

Naknada za odvojeni život od obitelji 

121 04 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI 

RADA 

Naknada za prijevoz na posao i s 

posla 

121 05 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI 

RADA 

Naknada za topli obrok 



10 
 

121 06 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI 

RADA 

Regres za godišnji odmor 

121 07 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI 

RADA 

Pomoć u slučaju smrti 

121 08 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI 

RADA 

Jubilarne nagrade 

121 09 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI 

RADA 

Otpremnina 

121 10 OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI 

RADA 

Ostalo 

GRUPA   
 

   

13   STRUČNO USAVRŠAVANJE I 

OSPOSOBLJAVANJE 

   

PODGRUPA   
 

   

130  01 TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I 

STRUČNA PUTOVANJA 

Tečajevi, savjetovanja i seminari,  

130 02 TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I 

STRUČNA PUTOVANJA 

Stručna putovanja 

130 03 TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I 

STRUČNA PUTOVANJA 

Ostalo 

131  01 SPECIJALIZACIJE I DRUGA 

STRUČNA USAVRŠAVANJA 

Specijalizacije, edukacije i ostalo 

132  01 VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI I 

STRUČNA PRAKSA 

Vježbenici, pripravnici 

132 02 VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI I 

STRUČNA PRAKSA 

Stručno osposobljavanje  

132 03 VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI I 

STRUČNA PRAKSA 

Stručna praksa 

133  01 DRŽAVNI, STRUČNI I PRAVOSUDNI 

ISPITI 

Državni ispit  

133 02 DRŽAVNI, STRUČNI I PRAVOSUDNI 

ISPITI 

Stručni ispiti  

GRUPA   
 

   

14   MIROVINSKO I INVALIDSKO 

OSIGURANJE 

   

PODGRUPA   
 

   

140  01 MIROVINSKO OSIGURANJE Ostalo  

141  01 INVALIDSKO OSIGURANJE  Ostalo  

GRUPA    

15 
 SINDIKATI, UDRUGE 

POSLODAVACA I KOLEKTIVNI 

UGOVORI  

 

PODGRUPA     

150 01 SINDIKATI Osnivanje, djelovanje, prestanak 

sindikata i ostalo 

152 01 KOLEKTIVNI UGOVORI Kolektivni ugovori 

GLAVNA GRUPA   
 

   



11 
 

2   UNUTARNJI POSLOVI    

GRUPA   
 

   

21   JAVNA SIGURNOST    

PODGRUPA   
 

   

211  01 SIGURNOST U PROMETU  Poslovi sigurnosti u prometu  

GRUPA   
 

   

22   OSOBNA STANJA GRAĐANA    

PODGRUPA   
 

   

220  01 PREBIVALIŠTE I BORAVIŠTE 

GRAĐANA 

Prijava prebivališta, boravišta 

220 02 PREBIVALIŠTE I BORAVIŠTE 

GRAĐANA 

Promjena adrese 

220 03 PREBIVALIŠTE I BORAVIŠTE 

GRAĐANA 

Ostalo  

GRUPA   
 

   

23   OSTALI UNUTARNJI POSLOVI     

PODGRUPA   
 

   

230  01 ORGANIZACIJE CIVILNOG 

DRUŠTVA  

Udruge (općenito)  

230 02 ORGANIZACIJE CIVILNOG 

DRUŠTVA 

Neprofitne organizacije  

230 03 ORGANIZACIJE CIVILNOG 

DRUŠTVA 

Ostalo  

231  01 JAVNA OKUPLJANJA  Najave okupljanja, osiguranja i ostalo 

GRUPA   
 

   

24   SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE    

PODGRUPA   
 

   

240  01 CIVILNA ZAŠTITA  Mjere i aktivnosti u sustavu civilne 

zaštite 

240  02 CIVILNA ZAŠTITA 

 

Stožeri civilne zaštite 

240  03 CIVILNA ZAŠTITA 

 

Operativne snage sustava civilne 

zaštite 

240  04 CIVILNA ZAŠTITA 

 

Popuna i mobilizacija 

240  05 CIVILNA ZAŠTITA 

 

Obuka i vježbe 

240  06 CIVILNA ZAŠTITA 

 

Ostalo 

241  01 UZBUNJIVANJA I 

OBAVJEŠĆIVANJA 

Sustav za uzbunjivanje i 

obavješćivanje 

242  01 INSPEKCIJSKI NADZOR U 

PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE 

Nadzori 



12 
 

242 02 INSPEKCIJSKI NADZOR U 

PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE 

Ostalo 

244  
01 ISPITIVANJA TEHNIKE, UREĐAJA, 

OPREME, SREDSTAVA ZA GAŠENJE 

I RADNE OPREME 

Poslovi ispitivanja i testiranja tehnike 

uređaja i opreme 

245  01 ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA Preventivne i operativne mjere zaštite 

od požara i eksplozija  

245 03 ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA Ispitivanje vatrogasne tehnike 

245 04 ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA Ostalo  

246  01 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE Sustav 112  

246 02 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE Sustav zaštite i spašavanja građana 

246 03 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE Ostalo 

GRUPA   
 

   

25   VATROGASTVO    

PODGRUPA   
 

   

250  
01 USTROJAVANJE, OSNIVANJE I RAD 

VATROGASNIH POSTROJBI I 

VATROGASNIH ORGANIZACIJA  

Obveze i osnivanje vatrogasnih 

postrojbi i organizacija  

250 
02 USTROJAVANJE, OSNIVANJE I RAD 

VATROGASNIH POSTROJBI I 

VATROGASNIH ORGANIZACIJA  

Suglasnosti za imenovanje 

zapovjednika  

250 
03 USTROJAVANJE, OSNIVANJE I RAD 

VATROGASNIH POSTROJBI I 

VATROGASNIH ORGANIZACIJA  

Suglasnosti na statute, izmjene i 

dopune 

250 
04 USTROJAVANJE, OSNIVANJE I RAD 

VATROGASNIH POSTROJBI I 

VATROGASNIH ORGANIZACIJA  

Ostalo 

254 01 INSPEKCIJSKI NADZOR U SUSTAVU 

VATROGASTVA 

Inspekcijski nadzor 

GLAVNA GRUPA   
 

   

3   GOSPODARSTVO    

GRUPA   
 

   

30   GOSPODARSKI SUSTAV I 

EKONOMSKA POLITIKA 

   

PODGRUPA   
 

   

300  01 GOSPODARSKO PLANIRANJE Instrumenti i mjere gospodarske 

politike  

301  01 GOSPODARSKA KRETANJA Gospodarska kretanja u lokalnim 

jedinicama 

302 01 GOSPODARSKI RAZVOJ Razvoj i unapređenje konkurentnosti 

hrvatskog gospodarstva 

303 01 GOSPODARSKA SURADNJA Gospodarska suradnja u zemlji 

304  01 PODRUČJA OD POSEBNE DRŽAVNE 

SKRBI I OTOCI 

Područja od posebne državne skrbi,   



13 
 

306  01 EKONOMSKA POLITIKA  Programi, aktivnosti, mjere 

ekonomske politike  

308  01 ŽIVOTNI STANDARD  Standard i potrošnja, troškovi života i 

ostalo  

GRUPA   
 

   

31   INDUSTRIJA, RUDARSTVO I 

PODUZETNIŠTVO 

   

PODGRUPA   
 

   

310 01 INDUSTRIJA I RUDARSTVO Industrija, rudarstvo, proizvodnja i 

prerada energetskih mineralnih 

sirovina,   

310 02 INDUSTRIJA I RUDARSTVO Proizvodnja i prerada neenergetskih 

mineralnih sirovina 

310 03 INDUSTRIJA I RUDARSTVO Proizvodnja proizvoda od drveta 

310 04 INDUSTRIJA I RUDARSTVO Proizvodnja prehrambenih proizvoda 

310 05 INDUSTRIJA I RUDARSTVO Proizvodnja pića 

310 06 INDUSTRIJA I RUDARSTVO Grafička djelatnost  

310 07 INDUSTRIJA I RUDARSTVO Ostalo 

311  01 PODUZETNIŠTVO, OBRT I 

ZADRUGARSTVO 

Malo i srednje poduzetništvo  

311 02 PODUZETNIŠTVO, OBRT I 

ZADRUGARSTVO 

Obrtništvo 

311 03 PODUZETNIŠTVO, OBRT I 

ZADRUGARSTVO 

Zanatstvo  

GRUPA   
 

   

32  

 POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO, 

VETERINARSTVO, LOVSTVO, 

RIBARSTVO, VODNO 

GOSPODARSTVO I ZAŠTITA 

MORA TE STOČARSTVO 

   

PODGRUPA   
 

   

320  01 POLJOPRIVREDA  Poljoprivredno zemljište  

320  02 POLJOPRIVREDA 

 

Poljoprivredna politika 

320  03 POLJOPRIVREDA 

 

Tržišna i strukturna potpora u 

poljoprivredi 

320  04 POLJOPRIVREDA 

 

Biljna proizvodnja i agroekologija, 

320  05 POLJOPRIVREDA 

 

Zaštita biljnih sorti 

320  06 POLJOPRIVREDA 

 

Promet i primjena gnojiva i 

poboljšivača tla 

320  07 POLJOPRIVREDA 

 

Poljoprivredna i fitosanitarna 

inspekcija 

320  08 POLJOPRIVREDA 

 

Vinogradarstvo i vinarstvo  

320  09 POLJOPRIVREDA Ostalo 



14 
 

 

321  01 ŠUMARSTVO Šume i šumsko zemljište 

321  02 ŠUMARSTVO Zaštita šuma 

321  03 ŠUMARSTVO Ostalo 

322  01 VETERINARSTVO I ZAŠTITA 

ŽIVOTINJA  

Zdravlje životinja 

322  02 VETERINARSTVO I ZAŠTITA 

ŽIVOTINJA 

Zaštita životinja 

322  03 VETERINARSTVO I ZAŠTITA 

ŽIVOTINJA 

Veterinarske usluge 

322  04 VETERINARSTVO I ZAŠTITA 

ŽIVOTINJA 

Veterinarska inspekcija 

322  05 VETERINARSTVO I ZAŠTITA 

ŽIVOTINJA 

Ostalo 

323  01 LOVSTVO Ostalo  

324  01 RIBARSTVO Slatkovodno ribarstvo  

324 02 RIBARSTVO Sportski ribolov 

325  01 VODNO GOSPODARSTVO I 

ZAŠTITA MORA  

Zaštita od štetnog djelovanja voda  

325  02 VODNO GOSPODARSTVO I 

ZAŠTITA MORA 

Upravljanje vodnim dobrom i njegovo 

korištenje 

325  03 VODNO GOSPODARSTVO I 

ZAŠTITA MORA 

Navodnjavanje i melioracijska 

odvodnja  

325  04 VODNO GOSPODARSTVO I 

ZAŠTITA MORA 

Zaštita vode od onečišćenja 

325  05 VODNO GOSPODARSTVO I 

ZAŠTITA MORA 

Javna vodoopskrba i javna odvodnja 

325  06 VODNO GOSPODARSTVO I 

ZAŠTITA MORA 

Suglasnosti u vodnom gospodarstvu 

325  
07 VODNO GOSPODARSTVO I 

ZAŠTITA MORA 

 

Doprinosi i naknade u vodnom 

gospodarstvu 

325  08 VODNO GOSPODARSTVO I 

ZAŠTITA MORA 

Ostalo 

326  01 STOČARSTVO Uzgoj domaćih životinja  

326  02 STOČARSTVO Stanje stočarstva 

326  03 STOČARSTVO Programi razvoja stočarstva 

326  04 STOČARSTVO Ostalo 

GRUPA   
 

   

33   TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I 

TURIZAM 

   

PODGRUPA   
 

   

330  01 UNUTARNJA TRGOVINA Prodaja izvan prodavaonica   

330 02 UNUTARNJA TRGOVINA Ostalo 



15 
 

334  01 TURIZAM  Razvoj i investicije 

334  02 TURIZAM 

 

Turistička djelatnost 

334  03 TURIZAM 

 

Ostalo 

335  01 UGOSTITELJSTVO Ugostiteljska djelatnost 

335  02 UGOSTITELJSTVO Usluge u domaćinstvu 

335  03 UGOSTITELJSTVO Ostalo 

337  01 ZAŠTITA POTROŠAĆA Poslovi vezani uz zaštitu potrošača  

GRUPA   
 

   

34   PROMET I KOMUNIKACIJE     

PODGRUPA   
 

   

340  01 CESTOVNI PROMET Izgradnja i održavanje cestovne 

infrastrukture 

340  02 CESTOVNI PROMET Prijevoznička djelatnost u cestovnom 

prometu 

340  03 CESTOVNI PROMET Inspekcija cesta 

340  04 CESTOVNI PROMET Sigurnost u cestovnom prometu 

340  05 CESTOVNI PROMET Ostalo 

341  01 ŽELJEZNIČKI PROMET Željeznički prijelazi  

341  02 ŽELJEZNIČKI PROMET Sigurnost u željezničkom prometu 

341  03 ŽELJEZNIČKI PROMET Ostalo 

344  01 ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE I 

POŠTANSKE USLUGE 

Poštanske usluge 

344 02 ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE I 

POŠTANSKE USLUGE 

Elektroničke komunikacije 

GRUPA   
 

   

35   PROSTORNO UREĐENJE, 

ZAŠTITA OKOLIŠA I PRIRODE 

   

PODGRUPA   
 

   

350  01 PROSTORNO UREĐENJE Strateški dokumenti prostornog 

uređenja  

350  02 PROSTORNO UREĐENJE Prostorni planovi 

350  03 PROSTORNO UREĐENJE Praćenje stanja u prostoru 

350  04 PROSTORNO UREĐENJE Provedba prostornih planova  

350  05 PROSTORNO UREĐENJE Ostalo 

351  01 ZAŠTITA OKOLIŠA Mjere zaštite okoliša i održivi 

razvitak  



16 
 

351  02 ZAŠTITA OKOLIŠA Studije utjecaja na okoliš 

351  03 ZAŠTITA OKOLIŠA Gospodarenje otpadom 

351  04 ZAŠTITA OKOLIŠA Poslovi inspekcijske zaštite okoliša 

351  05 ZAŠTITA OKOLIŠA Ostalo 

352 01 ZAŠTITA PRIRODE Zaštita i očuvanje prirode 

352 02 ZAŠTITA PRIRODE Ekološka mreža 

352 03 ZAŠTITA PRIRODE Ocjena prihvatljivosti 

352 04 ZAŠTITA PRIRODE Ostalo  

GRUPA   
 

   

36  

 GRADITELJSTVO, KOMUNALNI 

POSLOVI, PROCJENA 

VRIJEDNOSTI NEKRETNINA I  

ENERGETSKA UČINKOVITOST U 

ZGRADARSTVU 

   

PODGRUPA   
 

   

360  01 POSLOVI U GRADITELJSTVU Ostalo 

361  01 GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA Gradnja građevina  

361  02 GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA Građevinska dozvola 

361  03 GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA Uporabna dozvola 

361  04 GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA Legaliziranje bespravno sagrađenih 

objekata 

361  05 GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA Tehnički pregledi 

361  06 GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA Ostalo 

362  01 GRAĐEVINSKA INSPEKCIJA Poslovi građevinske inspekcije  

363  01 KOMUNALNI POSLOVI Komunalne djelatnosti  

363  02 KOMUNALNI POSLOVI Komunalna naknada 

363  03 KOMUNALNI POSLOVI Komunalno redarstvo  

363 04 KOMUNALNI POSLOVI Groblja 

363 05 KOMUNALNI POSLOVI Komunalni doprinos 

363  06 KOMUNALNI POSLOVI Ostalo 

364  01 PROCJENA VRIJEDNOSTI 

NEKRETNINA  

Procjena tržišne vrijednosti 

nekretnina   

365  01 ENERGETSKA UČINKOVITOST U 

ZGRADARSTVU  

Poslovi vezani uz energetsku 

učinkovitost u zgradarstvu 

365 02 ENERGETSKA UČINKOVITOST U 

ZGRADARSTVU  

Energetska obnova zgrada 



17 
 

GRUPA   
 

 

37  
 STAMBENO GOSPODARSTVO, 

STAMBENO ZBRINJAVANJE I 

STAMBENI ODNOSI 

   

PODGRUPA   
 

   

370  01 STAMBENA POLITIKA  Prodaja stanova  

370  02 STAMBENA POLITIKA 

 

Otkup stanova 

370  03 STAMBENA POLITIKA 

 

Najam stanova 

370  04 STAMBENA POLITIKA 

 

Ostalo 

371  01 STAMBENI ODNOSI  Stambeno zbrinjavanje 

371  02 STAMBENI ODNOSI 

 

Uknjižba prava vlasništva na 

stanovima i povrati 

371  03 STAMBENI ODNOSI 

 

Brisovna očitovanja i brisanje 

založnog prava 

371  04 STAMBENI ODNOSI Ostalo 

372  01 POSLOVNI PROSTOR Poslovni prostori koje koriste 

javnopravna tijela  

372  02 POSLOVNI PROSTOR Zakup poslovnog prostora  

372  03 POSLOVNI PROSTOR Otkup poslovnog prostora  

 

372  04 POSLOVNI PROSTOR Uknjižba prava vlasništva na 

poslovnim prostorima 

372  05 POSLOVNI PROSTOR Brisovna očitovanja i brisanje 

založnog prava 

372  06 POSLOVNI PROSTOR Ostalo 

373  
01 REPREZENTATIVNI OBJEKTI I 

OBJEKTI POD POSEBNOM 

ZAŠTITOM 

Restauriranje, čuvanje, održavanje, 

korištenje reprezentativnih objekata i 

objekata pod posebnom zaštitom 

GRUPA   
 

   

38  

 GOSPODARSKA DOGAĐANJA, 

PROMIDŽBA I MARKETING, 

TEHNOLOŠKI RAZVOJ, 

INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO, 

STANDARDI I TEHNIČKI 

NORMATIVI 

   

PODGRUPA   
 

   

380  01 GOSPODARSKA DOGAĐANJA Domaća gospodarska događanja  

380 02 GOSPODARSKA DOGAĐANJA Ostalo 

381  01 TEHNOLOŠKI RAZVOJ Strategije tehnološkog razvoja, izumi 

i inovacije  

382  01 PROMIDŽBA I MARKETING Poslovi vezani uz promidžbu i 

marketing  

384 01 INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO  Zaštita intelektualnog vlasništva 

(općenito)  



18 
 

384 02 INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO  Ostalo 

GRUPA   
 

   

39   ENERGETIKA    

PODGRUPA   
 

   

390  01 ISTRAŽIVANJA U PODRUČJU 

ENERGETIKE 

Ostalo  

391  01 STRATEGIJA ENERGETSKOG 

RAZVITKA 

Ostalo 

GLAVNA GRUPA   
 

   

4   FINANCIJE    

GRUPA   
 

   

40   FINANCIJE (OPĆENITO)    

PODGRUPA   
 

   

400  01 FINANCIJSKO-PLANSKI 

DOKUMENTI  

Proračun  

400  02 FINANCIJSKO-PLANSKI 

DOKUMENTI 

Financijski planovi 

400  03 FINANCIJSKO-PLANSKI 

DOKUMENTI 

Periodični obračuni 

400  04 FINANCIJSKO-PLANSKI 

DOKUMENTI 

Financijski izvještaji 

400  05 FINANCIJSKO-PLANSKI 

DOKUMENTI 

Planovi nabave 

400  06 FINANCIJSKO-PLANSKI 

DOKUMENTI 

Ostalo 

401  
01 KNJIGOVODSTVENO-

RAČUNOVODSTVENO 

POSLOVANJE 

Računi 

  

   

401  
02 KNJIGOVODSTVENO-

RAČUNOVODSTVENO 

POSLOVANJE 

Računski plan 

401  
03 KNJIGOVODSTVENO-

RAČUNOVODSTVENO 

POSLOVANJE 

Predračuni 

401  
04 KNJIGOVODSTVENO-

RAČUNOVODSTVENO 

POSLOVANJE 

Ugovori o cesiji  

401  
05 KNJIGOVODSTVENO-

RAČUNOVODSTVENO 

POSLOVANJE 

Ostalo 

402  01 FINANCIRANJE  Financiranje gospodarskih djelatnosti 

402  02 FINANCIRANJE 

 

Financiranje javnih potreba 

402  03 FINANCIRANJE 

 

Sufinanciranje 

402  04 FINANCIRANJE 

 

Financiranje iz proračuna 



19 
 

402  05 FINANCIRANJE 

 

Ostalo 

403  01 KREDITIRANJE Krediti 

403 02 KREDITIRANJE Jamstva 

403 03 KREDITIRANJE Potraživanja 

403 04 KREDITIRANJE Ostalo 

404  01 INVESTICIJE Gospodarske investicije  

404 02 INVESTICIJE Investicijsko održavanje 

404 03 INVESTICIJE Ostalo 

405  01 DEPOZITNO POSLOVANJE Ostalo  

406  01 UPRAVLJANJE IMOVINOM I 

NABAVLJANJE IMOVINE 

Sitni inventar  

406  02 UPRAVLJANJE IMOVINOM I 

NABAVLJANJE IMOVINE 

Osnovna sredstva 

406  03 UPRAVLJANJE IMOVINOM I 

NABAVLJANJE IMOVINE 

Javna nabava 

406  04 UPRAVLJANJE IMOVINOM I 

NABAVLJANJE IMOVINE 

Inventure 

406  05 UPRAVLJANJE IMOVINOM I 

NABAVLJANJE IMOVINE 

Obvezni odnosi 

406  06 UPRAVLJANJE IMOVINOM I 

NABAVLJANJE IMOVINE 

Upravljanje nekretninama i 

pokretninama 

406  07 UPRAVLJANJE IMOVINOM I 

NABAVLJANJE IMOVINE 

Ostalo 

GRUPA   
  

41   JAVNE FINANCIJE    

PODGRUPA   
 

   

410  01 POREZI I TROŠARINE Povrat poreza 

410  02 POREZI I TROŠARINE Porezi građana 

410  03 POREZI I TROŠARINE Porez na kuću za odmor 

410  04 POREZI I TROŠARINE Porez na potrošnju 

410  05 POREZI I TROŠARINE Porez na promet nekretnina 

410  06 POREZI I TROŠARINE Porez na dodanu vrijednost 

410  07 POREZI I TROŠARINE Porezne kartice 

410  08 POREZI I TROŠARINE Porez na korištenje javnih površina 

410  09 POREZI I TROŠARINE Ostalo 

411  01 DOPRINOSI Ostalo  



20 
 

412  01 PRISTOJBE Upravne, sudske, boravišne i druge 

pristojbe  

413  01 CARINE Ostalo  

414  01 IZDACI Ostalo  

415  01 NAPLAĆIVANJE POREZA, 

DOPRINOSA I DRUGIH OBAVEZA 

Naplaćivanje poreza, doprinosa, 

pristojbi ostalo  

415  02 NAPLAĆIVANJE POREZA, 

DOPRINOSA I DRUGIH OBAVEZA 

Ovrhe 

415 03 NAPLAĆIVANJE POREZA, 

DOPRINOSA I DRUGIH OBAVEZA 

Ostalo 

416  01 POREZNO KNJIGOVODSTVO Evidencija računa 

416 02 POREZNO KNJIGOVODSTVO Povrat poreza 

416 03 POREZNO KNJIGOVODSTVO Posebni postupci oporezivanja 

419 01 FISKALIZACIJA  Poslovi praćenja naplate poreza 

GRUPA   
 

   

42   JAVNI RASHODI    

PODGRUPA   
 

   

420  01 REGRESI, PREMIJE I 

KOMPENZACIJE 

Premije 

420  02 REGRESI, PREMIJE I 

KOMPENZACIJE 

Kompenzacije 

420  03 REGRESI, PREMIJE I 

KOMPENZACIJE 

Ostalo 

421  01 DONACIJE, SUBVENCIJE I 

HUMANITARNA POMOĆ 

Donacije  

421 02 DONACIJE, SUBVENCIJE I 

HUMANITARNA POMOĆ 

Subvencije 

421 03 DONACIJE, SUBVENCIJE I 

HUMANITARNA POMOĆ 

Humanitarna pomoć 

422  01 UPRAVLJANJE JAVNIM DUGOM Registar obveze po javnom dugu  

422  02 UPRAVLJANJE JAVNIM DUGOM Kreditna zaduženja 

422  03 UPRAVLJANJE JAVNIM DUGOM Ostalo 

423  01 GUBICI, SANACIJE, STEČAJEVI I 

LIKVIDACIJE 

Gubici, sanacije, stečajevi, likvidacije 

i ostalo  

GRUPA   
 

   

43   DOHOCI KORISNIKA 

PRORAČUNSKIH SREDSTAVA 

   

PODGRUPA   
 

   

430  01 RASPOLAGANJE PRORAČUNSKIM 

SREDSTVIMA 

Ugovorne obveze 

430  02 RASPOLAGANJE PRORAČUNSKIM 

SREDSTVIMA 

Zakonske obveze 

430  03 RASPOLAGANJE PRORAČUNSKIM 

SREDSTVIMA 

Ostalo 



21 
 

431  01 DOHODAK Materijalni troškovi  

431 02 DOHODAK Ostalo 

432  01 POSLOVANJE KORISNIKA 

PRORAČUNA 

Procedure o blagajničkom poslovanju  

432  01 POSLOVANJE KORISNIKA 

PRORAČUNA 

Vođenje propisane evidencije 

432  02 POSLOVANJE KORISNIKA 

PRORAČUNA 

Kontrola i nadzor  

432  03 POSLOVANJE KORISNIKA 

PRORAČUNA 

Ostalo 

GRUPA   
 

   

44   FINANCIJSKI ODNOSI S 

INOZEMSTVOM 

   

PODGRUPA   
 

   

440  01 DEVIZNO POSLOVANJE Tečajne razlike 

440 02 DEVIZNO POSLOVANJE Ostalo 

442  
01 FINANCIRANJE PROGRAMA I 

PROJEKATA IZ FONDOVA 

EUROPSKE UNIJE 

Upravljanje i kontrola korištenja 

sredstava  

442  
02 FINANCIRANJE PROGRAMA I 

PROJEKATA IZ FONDOVA 

EUROPSKE UNIJE 

Savjetovanja 

442  
03 FINANCIRANJE PROGRAMA I 

PROJEKATA IZ FONDOVA 

EUROPSKE UNIJE 

Edukacije i slično 

GRUPA   
 

   

45   NOVČANI I KREDITNI SUSTAV    

PODGRUPA   
 

   

450  01 BANKARSTVO Platni promet 

450 02 BANKARSTVO Ostalo 

453  01 POSLOVI OSIGURANJA Osiguranje i ostalo  

GRUPA   
 

   

47   KONTROLA FINANCIJSKOG 

POSLOVANJA 

   

PODGRUPA   
 

   

470  01 FINANCIJSKI NADZOR  Financijska revizija 

470 02 FINANCIJSKI NADZOR 

 

Proračunski nadzor 

470 03 FINANCIJSKI NADZOR 

 

Fiskalna odgovornost 

GLAVNA GRUPA   
 

   



22 
 

5  
 ZDRAVSTVO, SOCIJALNA 

ZAŠTITA, BRANITELJI, 

DEMOGRAFIJA I OBITELJ 

   

GRUPA   
 

   

50   ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I 

ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

   

PODGRUPA   
 

   

500  01 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

(OPĆENITO) 

Ostalo  

501  01 MJERE I VRSTE ZDRAVSTVENE 

ZAŠTITE  

Ostalo  

502  01 PRAVA IZ ZDRAVSTVENOG 

OSIGURANJA  

Ozljeda na radu i profesionalna bolest  

502  
02 PRAVA IZ ZDRAVSTVENOG 

OSIGURANJA 

 

Ostalo 

503  01 OSIGURANE OSOBE Ostalo   

504 01 INCIDENTNA I KRIZNA 

ZDRAVSTVENA STANJA 

Ostalo 

GRUPA   
 

   

51   ZDRAVSTVENE USTANOVE    

PODGRUPA   
 

   

510  01 ZDRAVSTVENE USTANOVE  Domovi zdravlja  

GRUPA   
 

   

54   SANITARNI I ZDRAVSTVENI 

NADZOR 

   

540  01 SANITARNA INSPEKCIJA Ostalo  

GRUPA   
 

   

55   SOCIJALNA SKRB    

PODGRUPA   
 

   

550  
01 SOCIJALNA SKRB (OPĆENITO) Planiranje potreba u području 

socijalne skrbi, standardi socijalnih 

potreba, socijalna solidarnost  

550 02 SOCIJALNA SKRB (OPĆENITO) Hrvatski crveni križ 

550 03 SOCIJALNA SKRB (OPĆENITO) Ostalo 

551  01 SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I 

DEMOGRAFIJA 

Novčane pomoći  

551  02 SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I 

DEMOGRAFIJA 

Pomoć i njega u kući 

551  03 SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I 

DEMOGRAFIJA 

Demografija 

551  04 SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I 

DEMOGRAFIJA 

Ostalo 



23 
 

GRUPA   
 

   

56  
 ZAŠTITA HRVATSKIH 

BRANITELJA, VOJNIH INVALIDA I 

ŽRTAVA  RATA 

   

PODGRUPA   
 

   

561  01 ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA Ostalo  

564  01 SPOMEN OBILJEŽJA Grobovi i spomen obilježja  

GLAVNA GRUPA   
 

   

6  
 OBRAZOVANJE, ZNANOST, 

KULTURA, SPORT I RAZVOJ 

DIGITALNOG DRUŠTVA 

   

GRUPA   
 

   

60   OBRAZOVANJE    

PODGRUPA   
 

   

600  01 OBRAZOVNE USTANOVE I 

INSTITUCIJE 

Osnivanje i rad obrazovnih ustanova 

601  01 PREDŠKOLSKI ODGOJ Osnivanje i rad ustanova 

predškolskog odgoja  

601  02 PREDŠKOLSKI ODGOJ Ostalo 

602  01 OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO 

ŠKOLSTVO 

Osnovno obrazovanje  

602  02 OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO 

ŠKOLSTVO 

Srednje obrazovanje 

602  03 OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO 

ŠKOLSTVO 

Visokoškolsko obrazovanje 

602  04 OSNOVNO, SREDNJE I VISOKO 

ŠKOLSTVO 

Ostalo 

604  01 STIPENDIRANJE  Dodjela stipendija i kredita  

GRUPA   
 

   

61  
 KULTURA    

PODGRUPA   
 

   

610  01 MANIFESTACIJE I KOMEMORACIJE Kulturne manifestacije  

610 02 MANIFESTACIJE I KOMEMORACIJE Komemoracije i žalosti 

610 03 MANIFESTACIJE I KOMEMORACIJE Obilježavanje obljetnica i prigodnih 

datuma 

610 04 MANIFESTACIJE I KOMEMORACIJE Ostalo 

611  01 KULTURNO I UMJETNIČKO 

STVARALAŠTVO   

Ostalo 

612  01 ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE  Zaštita spomenika kulture 

612  02 ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE 

 

Zaštita arheološke baštine 



24 
 

612  03 ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE 

 

Ostalo 

614 01 MEDIJI Radio 

614 01 MEDIJI Drugi mediji i ostalo 

615 01 KULTURNA SURADNJA  Ostalo  

GRUPA   
 

   

62   SPORT    

PODGRUPA    

620  01 SPORT (OPĆENITO) Sport 

  

620 02 SPORT (OPĆENITO) Sportske organizacije 

620 03 SPORT (OPĆENITO) Sportska natjecanja 

620 04 SPORT (OPĆENITO) Ostalo 

GRUPA   
 

   

63   TEHNIČKA KULTURA    

PODGRUPA   
 

   

630  01 TEHNIČKA KULTURA Razvoj tehnike i tehnologije 

GRUPA   
 

   

64   ZNANOST    

PODGRUPA   
 

   

641  01 ZNANSTVENA ISTRAŽIVANJA Ostalo  

GRUPA   
 

   

65   INFORMATIKA I DIGITALNO 

DRUŠTVO 

   

PODGRUPA   
 

   

650  01 INFORMATIKA Informatička oprema  

650  02 INFORMATIKA Informacijski sustavi 

650  03 INFORMATIKA Ostalo 

651  01 RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA Razvoj, održavanje i unaprjeđenje 

javnih elektroničkih usluga  

651  02 RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA Kibernetička sigurnost 

651  
03 RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA Uspostava i razvoj zajedničkih 

(horizontalnih) aplikativnih rješenja u 

državnoj i javnoj upravi  

GLAVNA GRUPA   
 

   



25 
 

7   PRAVOSUĐE    

GRUPA   
 

   

70   POSLOVI PRAVOSUDNE UPRAVE    

PODGRUPA   
 

   

701  01 ODVJETNIŠTVO I PRAVNA POMOĆ Odvjetništvo 

GRUPA   
 

   

73   IZVRŠENJE KAZNENIH I 

PREKRŠAJNIH SANKCIJA 

   

PODGRUPA   
 

   

730  01 IZVRŠENJE SANKCIJA Izvršavanje rada za opće dobro 

GLAVNA GRUPA   
 

   

9  

 VANJSKI I EUROPSKI POSLOVI, 

REGIONALNI RAZVOJ, 

GEODETSKI I KATASTARSKI 

POSLOVI, FONDOVI EUROPSKE 

UNIJE I OSTALI POSLOVI  

   

GRUPA   
 

   

91   VANJSKI POSLOVI    

PODGRUPA   
 

   

912  01 POLITIČKI ODNOSI S 

INOZEMSTVOM 

Odnosi s drugim državama  

GRUPA   
 

   

92   GEOFIZIKA    

PODGRUPA   
 

   

920  01 HIDROMETEOROLOŠKA 

DJELATNOST 

Meteorološka motrenja i praćenja 

klime 

920  02 HIDROMETEOROLOŠKA 

DJELATNOST 

Kvaliteta vode i zraka 

920  03 HIDROMETEOROLOŠKA 

DJELATNOST 

Hidrometeorološke stanice 

920  04 HIDROMETEOROLOŠKA 

DJELATNOST 

Ostalo 

921  01 SEIZMOLOŠKA DJELATNOST Potresi  

921 02 SEIZMOLOŠKA DJELATNOST Ostalo  

922  01 GEOLOŠKA DJELATNOST Priprema geoloških podataka 

922 02 GEOLOŠKA DJELATNOST Prikupljanje geoloških uzoraka  

922 03 GEOLOŠKA DJELATNOST Ostalo 

GRUPA   
 

   



26 
 

93   GEODETSKO-KATASTARSKI 

POSLOVI 

   

PODGRUPA   
 

   

931  01 GEODETSKA IZMJERA Planovi i karte za posebne potrebe  

931  02 GEODETSKA IZMJERA Ostalo 

932  
01 KATASTAR ZEMLJIŠTA  I 

KATASTAR NEKRETNINA 

Katastarske teritorijalne jedinice, 

praćenje i utvrđivanje promjena te 

rješavanje o promjenama na zemljištu 

932  02 KATASTAR ZEMLJIŠTA  I 

KATASTAR NEKRETNINA 

Katastarska izmjera 

932  03 KATASTAR ZEMLJIŠTA  I 

KATASTAR NEKRETNINA 

Izrada geodetskih elaborata  

932  04 KATASTAR ZEMLJIŠTA  I 

KATASTAR NEKRETNINA 

ostalo 

933  01 KATASTAR INFRASTRUKTURE  Izrada i vođenje katastra 

infrastrukture  

936  01 REGISTAR PROSTORNIH JEDINICA   Poslovi vezani uz popis stanovništva  

936 02 REGISTAR PROSTORNIH JEDINICA  

 

Ostalo  

938 

01 ČUVANJE I KORIŠTENJE 

PODATAKA 

Izdavanje izvadaka, prijepisa, potvrda 

i preslika podataka državne izmjere, 

katastra nekretnina, katastra 

infrastrukture, registra zgrada, registra 

prostornih jedinica i registra 

geografskih imena 

939 
01 NACIONALNA INFRASTRUKTURA 

PROSTORNIH PODATAKA 

Poslovi vezani uz Nacionalnu 

infrastrukturu prostornih podataka 

(NIPP)  

GRUPA   
 

   

94   IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI    

PODGRUPA   
 

   

940  

01 IMOVINA U DRŽAVNOM 

VLASNIŠTVU I VLASNIŠTVU 

JEDINICA LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Rješavanje imovinskopravnih odnosa 

stambenih zgrada, poljoprivrednog 

zemljišta, šumskog zemljišta  

940  

02 IMOVINA U DRŽAVNOM 

VLASNIŠTVU I VLASNIŠTVU 

JEDINICA LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Uknjižba prava vlasništva 

940  

03 IMOVINA U DRŽAVNOM 

VLASNIŠTVU I VLASNIŠTVU 

JEDINICA LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Postupci podjele imovine, prava i 

obveza jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave zbog 

područnih promjena 

940  

04 IMOVINA U DRŽAVNOM 

VLASNIŠTVU I VLASNIŠTVU 

JEDINICA LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Ostalo  

941  01 POLJOPRIVREDNO-PRAVNE MJERE Poljoprivredna strategija, komasacija i 

ostalo  

943  01 IZVLAŠTENJA Utvrđivanje javnog  interesa 



27 
 

943  02 IZVLAŠTENJA Utvrđivanje naknade za izvlašteno 

zemljište i zgrade 

943  03 IZVLAŠTENJA Ostalo  

944  01 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE  Pravo prvokupa 

944  02 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

 

Utvrđivanje površine za redovnu 

upotrebu zgrade 

944  03 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

 

Prodaja 

944  04 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

 

Zakup i pravo građenja 

944  
05 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

 

Dobrovoljna predaja u posjed 

jedinicama lokalne i područne 

(regionalne) samouprave 

944  06 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

 

Ostalo 

945  
01 IMOVINOSKO-PRAVNI POSLOVI U 

VEZI S POLJOPRIVREDNIM 

ZEMLJIŠTEM 

Prijenos u državno vlasništvo 

945  
02 IMOVINOSKO-PRAVNI POSLOVI U 

VEZI S POLJOPRIVREDNIM 

ZEMLJIŠTEM 

Prenamjena poljoprivrednog zemljišta  

945  
03 IMOVINOSKO-PRAVNI POSLOVI U 

VEZI S POLJOPRIVREDNIM 

ZEMLJIŠTEM 

Ostalo 

946  
01 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U 

VEZI SA ŠUMAMA I ŠUMSKIM 

ZEMLJIŠTEM 

Uređivanje pravnih odnosa na 

šumama i šumskom zemljištu u  

vlasništvu države   

946 
02 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U 

VEZI SA ŠUMAMA I ŠUMSKIM 

ZEMLJIŠTEM 

Ostalo  

GRUPA   
 

   

95   STATISTIKA    

PODGRUPA   
 

   

950  
01 ORGANIZACIJA I METODE Statistička istraživanja, statistički 

standardi i klasifikacije, metodološke 

upute i ostalo 

957  01 STATISTIČKI PODACI Korisnički zahtjevi  

957 02 STATISTIČKI PODACI Zaštita podataka 

957 03 STATISTIČKI PODACI Ostalo 

958  01 OSTALE STATISTIKE  Statistika uprave 

GRUPA   
 

   

97   EUROPSKA UNIJA    

PODGRUPA   
 

   

972  01 STRATEŠKO PLANIRANJE 

REGIONALNOG RAZVOJA  

Lokalne razvojne strategije  



28 
 

972 02 STRATEŠKO PLANIRANJE 

REGIONALNOG RAZVOJA 

Ostalo  

974  01 MJERENJE STUPNJA RAZVIJENOSTI 

TERITORIJALNIH JEDINICA  

Ostalo  

975 01 POTPOMOGNUTA PODRUČJA I 

DRUGA PODRUČJA S 

RAZVOJNIM  POSEBNOSTIMA, 

REGIONALNI RAZVOJNI 

PROGRAMI I INICIJATIVE  

Brdsko-planinska područja  

975 02 POTPOMOGNUTA PODRUČJA I 

DRUGA PODRUČJA S 

RAZVOJNIM  POSEBNOSTIMA, 

REGIONALNI RAZVOJNI 

PROGRAMI I INICIJATIVE 

Područja posebne državne skrbi 

975 03 POTPOMOGNUTA PODRUČJA I 

DRUGA PODRUČJA S 

RAZVOJNIM  POSEBNOSTIMA, 

REGIONALNI RAZVOJNI 

PROGRAMI I INICIJATIVE 

Ruralna područja 

975 04 POTPOMOGNUTA PODRUČJA I 

DRUGA PODRUČJA S 

RAZVOJNIM  POSEBNOSTIMA, 

REGIONALNI RAZVOJNI 

PROGRAMI I INICIJATIVE 

Razvojni programi za potpomognuta 

područja i druga područja s razvojnim 

posebnostima 

975 05 POTPOMOGNUTA PODRUČJA I 

DRUGA PODRUČJA S 

RAZVOJNIM  POSEBNOSTIMA, 

REGIONALNI RAZVOJNI 

PROGRAMI I INICIJATIVE 

Regionalni razvojni programi i 

projekti 

975 06 POTPOMOGNUTA PODRUČJA I 

DRUGA PODRUČJA S 

RAZVOJNIM  POSEBNOSTIMA, 

REGIONALNI RAZVOJNI 

PROGRAMI I INICIJATIVE 

Sufinanciranje regionalnih i lokalnih 

razvojnih projekta 

976  
01 PRAĆENJE, IZVJEŠTAVANJE I 

VREDNOVANJE POLITIKE 

REGIONALNOG RAZVOJA 

Praćenje, vrednovanje, izvještavanje i 

ostalo 

977  
01 SURADNJA S JEDINICAMA 

LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

Smjernice i upute, upiti jedinica 

lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 

GRUPA   
 

   

98   FONDOVI EUROPSKE UNIJE    

PODGRUPA   
 

   

980  01 USPOSTAVA SUSTAVA 

UPRAVLJANJA I KONTROLE 

Zahtjevi za određivanje i raspodjelu 

funkcija i odgovornosti 

980 02 USPOSTAVA SUSTAVA 

UPRAVLJANJA I KONTROLE 

Ostalo  

981 
01 UPRAVLJANJE LJUDSKIM 

POTENCIJALIMA U SUSTAVIMA 

UPRAVLJANJA I KONTROLE 

Imenovanja osoba za obavljanje 

funkcija  

981 
02 UPRAVLJANJE LJUDSKIM 

POTENCIJALIMA U SUSTAVIMA 

UPRAVLJANJA I KONTROLE 

Ostalo  



29 
 

982 01 PROGNOZIRANJE, PRAĆENJE I 

VREDNOVANJE 

Savjetodavna tijela za praćenje 

provedbe operativnih programa EU 

982 02 PROGNOZIRANJE, PRAĆENJE I 

VREDNOVANJE 

Općeniti zahtjevi i sustav pokazatelja 

982 03 PROGNOZIRANJE, PRAĆENJE I 

VREDNOVANJE 

Glavni financijski plan  

982 04 PROGNOZIRANJE, PRAĆENJE I 

VREDNOVANJE 

Godišnji plan obveza 

982 05 PROGNOZIRANJE, PRAĆENJE I 

VREDNOVANJE 

Izvješća o provedbi 

982 06 PROGNOZIRANJE, PRAĆENJE I 

VREDNOVANJE 

Plan vrednovanja programa 

982 07 PROGNOZIRANJE, PRAĆENJE I 

VREDNOVANJE 

Ostalo 

983 01 DODJELA BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA 

Programski dodatak 

983 02 DODJELA BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA 

Određivanje kriterija dodjele 

bespovratnih sredstava 

983 03 DODJELA BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA 

Planiranje, priprema i objava poziva 

983 04 DODJELA BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA 

Provedba postupaka dodjele 

bespovratnih sredstava 

983 05 DODJELA BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA 

Sklapanje ugovora za dodjelu 

bespovratnih sredstava 

983 06 DODJELA BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA 

Postupci izravne dodjele 

983 07 DODJELA BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA 

Vaučeri 

983 08 DODJELA BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA 

Ostalo 

984 01 IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE 

UGOVORIMA O DODJELI 

BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

Provjere dokumentacije o nabavi, 

zahtjeva za nadoknadom sredstava, 

statusa provedbe projekta, 

potraživanih troškova, 

dokumentacijskih dokaza plaćanja, 

zahtjeva za isplatu predujma 

984 02 IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE 

UGOVORIMA O DODJELI 

BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

Zahtjevi za plaćanje 

984 03 IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE 

UGOVORIMA O DODJELI 

BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

Povrati sredstava 

984 04 IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE 

UGOVORIMA O DODJELI 

BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

Provjere na licu mjesta 

984 05 IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE 

UGOVORIMA O DODJELI 

BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

Provjere na terenu  

984 06 IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE 

UGOVORIMA O DODJELI 

BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

Financijsko zaključivanje projekta 

984 07 IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE 

UGOVORIMA O DODJELI 

BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

Izvješća nakon provedbe 



30 
 

984 08 IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE 

UGOVORIMA O DODJELI 

BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

Raskid ugovora 

984 09 IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE 

UGOVORIMA O DODJELI 

BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

Prigovori u provedbi 

984 10 IZVRŠAVANJE I UPRAVLJANJE 

UGOVORIMA O DODJELI 

BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

Ostalo  

985 01 REVIZIJE, KONTROLA 

DELEGIRANIH FUNKCIJA I DRUGA 

KONTROLA IZVJEŠĆA 

Postupak očitovanja na revizijska 

izvješća 

985 02 REVIZIJE, KONTROLA 

DELEGIRANIH FUNKCIJA I DRUGA 

KONTROLA IZVJEŠĆA 

Provedba revizijskih preporuka 

985 03 REVIZIJE, KONTROLA 

DELEGIRANIH FUNKCIJA I DRUGA 

KONTROLA IZVJEŠĆA 

Izvještavanje i očitovanja 

985 04 REVIZIJE, KONTROLA 

DELEGIRANIH FUNKCIJA I DRUGA 

KONTROLA IZVJEŠĆA 

Ostalo  

986 01 OVJERAVANJE Izjava o izdacima 

986 02 OVJERAVANJE Popratni izvještaji i dokumenti 

986 03 OVJERAVANJE Podnošenje računa i računovodstvene 

dokumentacije 

986 04 OVJERAVANJE Ostalo  

987 01 FINANCIJSKI INSTRUMENTI Vođenje računovodstva 

987 02 OVJERAVANJE Praćenje i nadzor provedbe 

financijskih instrumenata 

987 03 OVJERAVANJE Ostalo 

988 01 NEPRAVILNOSTI Prigovori, tužbe, predstavke 

988 
02 OVJERAVANJE Nepravilnosti u postupcima dodjele 

bespovratnih sredstava i provedbi 

ugovora 

988 03 OVJERAVANJE Ostalo  

989 01 POSEBNA PITANJA Upravljanje rizicima 

989 02 POSEBNA PITANJA Upravljanje nepravilnostima i 

prijevarama 

989 03 POSEBNA PITANJA Javna nabava 

989 04 POSEBNA PITANJA Uspostava i čuvanje revizijskog traga 

989 05 POSEBNA PITANJA Informiranje i vidljivost 

989 06 POSEBNA PITANJA Ostalo  

GRUPA   
 

   

99   OSTALO    



31 
 

PODGRUPA   
 

   

990  01 OSTALO Djelatnosti koje se po sadržaju ne 

mogu uvrstiti u podgrupe 000 do 989 

  

 

Članak 3. 

Ovim Planom utvrđuju se brojčana oznaka ustrojstvene jedinice i službene osobe 

Općine Sirač koja je izradile akt, a kako slijedi:  

 

Redni 

broj 

Naziv ustrojstvene jedinice/službene osobe Brojčana 

oznaka 

Brojčana 

oznaka 

1. Općinsko vijeće 01  

2. Načelnik 02  

3. Jedinstveni upravni odjel 03  

 Pročelnik  03/1 

 Viši stručni suradnik za financije  03/2 

 Viši referent za financije  03/3 

 Administrativni referent  03/4 

 Referent za financije   03/5 

 Viši stručni suradnik za razvojne projekte – Voditelj 

društvenog doma Šibovac   

 03/6 

 Domar društvenog doma Šibovac  03/7 

4. Općinsko izborno povjerenstvo 04  

5. Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda 

05  

6. Stožer civilne zaštite Općine Sirač 06  

 Načelnik stožera  06/1 

 

URBROJ: 2103-17 – brojčana oznaka ustrojstvene jedinice koja je izradila akt, stvaratelja 

pismena – godina nastanka akta – redni broj pismena unutar predmeta 

 

Članak 4. 

Ovaj Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka ustrojstvenih jedinica i službenih 

osoba Općine Sirač primjenjuje se od 01.01.2022. godine. 

 

Članak 5. 

  Danom primjene ovog Plana prestaje primjena Plana klasifikacijskih oznaka  i brojčanih 

oznaka stvaratelja i primatelja akata Općine Sirač za 2021. godinu, KLASA: 035-02/21-01/1, 

URBROJ: 2111/04-02-21-1 od 04.01.2021. godine. 

 

 Načelnik: 

 

                       __________________ 

                       (Igor Supan, mag.oec.) 

 


